
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Høring af Dataetisk Råd over udkast til lovforslag og administrative 

forskrifter 

 

I forbindelse med behandlingen af beslutningsforslag nr. B 149 om bedre 

datasikkerhed og dataetik blev det bl.a. drøftet, om der er tilstrækkelig op-

mærksomhed på høring af Dataetisk Råd over lovforslag. 

 

Det følger af lovkvalitetsvejledningen (pkt. 6.1.3) og vejledning om admi-

nistrative forskrifter (pkt. 7.3), at alle offentlige myndigheder og organisa-

tioner mv., der – praktisk eller mere principielt eller ideelt – vil blive berørt 

af et lovforslag eller en administrativ forskrift, bør høres.  

 

Et flertal i Folketingets Retsudvalg har den 28. juni 2022 afsluttet behand-

lingen af beslutningsforslag nr. B 149 med en beretning, hvor regeringen 

opfordres til inden udgangen af 2022 at sikre, at Dataetisk Råd er hørings-

part ved al lovgivning og alle administrative forskrifter, der ligger inden for 

det område, rådet beskæftiger sig med. 

 

Formålet med Dataetisk Råd er at skabe et forum, hvor etiske spørgsmål om 

forholdet mellem på den ene side fordelene ved anvendelse af ny teknologi 

og på den anden side hensynet til borgernes grundlæggende rettigheder, rets-

sikkerhed og grundlæggende samfundsmæssige værdier kan drøftes, og 

hvor en varig indsats for understøttelse af en ansvarlig anvendelse af data i 

den offentlige og private sektor kan forankres. Dataetisk Råd har bl.a. til 

opgave at rådgive Folketinget, ministre og offentlige myndigheder om da-

taetiske spørgsmål ved brugen af data og ny teknologi, herunder i lyset af 

de mange fordele, som brugen af data og ny teknologi kan give. Man kan 

læse mere om Dataetisk Råd på rådets hjemmeside (dataetiskraad.dk). 

 

Til samtlige ministerier   

   

   

 

 

Dato: 12. august 2022 
Kontor: Databeskyttelseskontoret 

Sagsbeh: Astrid Sønderby Nathan 

Sagsnr.: 2022-0040-0136 
Dok.: 2438315  

Offentligt
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https://dataetiskraad.dk/
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Justitsministeriet skal på den baggrund henlede opmærksomheden på, at det 

følger af retningslinjerne i lovkvalitetsvejledningen og vejledning om admi-

nistrative forskrifter, at Dataetisk Råd skal høres over udkast til lovforslag 

og administrative forskrifter, der ligger inden for det område, rådet beskæf-

tiger sig med.   

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Holland Heide 
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